HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 41

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA CAMPUS COLORADO DO OESTE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICA  a  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR  DAS
INSCRIÇÕES​ do Edital nº 41/2024/COL - CGAB/IFRO, de 21 de outubro de 2024, como segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ÁREA: AGRONOMIA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

010 AMANDA ELOISE MACHADO DE
SOUZA AC Indeferida - Item 4.2 (Inscrição

duplicada).

026 AMANDA ELOISE MACHADO DE
SOUZA AC Homologada

020 CRISTIANE HASTENREITER
RODRIGUES AC Homologada

002 DARLLAN JUNIOR LUIZ SANTOS
FERREIRA DE OLIVEIRA AC

Indeferida - Item 4.4.1 alínea B
(documento de identificação) e
alínea D (diploma e histórico)

003 ELISEU ANDRÉ DE MELO BARONI AC Homologada

015 FRANCIELE SANTOS DE
OLIVEIRA PPP

Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida)

007 GEOVANE SOUZA GUDIN AC Homologada

019 JESSICA KARINA GUEDES
CAVALCANTE AC Homologada

006 JOSÉ AYRON MORAES DE LIMA AC Homologada

023 KAIRON LUCAS WERLANG AC Homologada

001 LEANDRO SILVA NASCIMENTO AC Homologada

004 MARCILÂNIA DA SILVA NEVES DE
PAULA AC Indeferida - Item 4.4.1 alínea C

(Anexo II)

021 MAYLLA MUNIZ SPREY AC Homologada

011 ROMILDO TORRES DA GAMA AC Indeferida - Item 4.2 (Inscrição
duplicada).

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/11/2024

05/11/2024, 16:53 SEI/IFRO - 2458632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2612635&infra_siste… 1/3

ÁREA: AGRONOMIA

012 ROMILDO TORRES DA GAMA AC Homologada

016 RUAN DOS SANTOS SILVA AC Homologada

005 SHIRLEY SANTOS MONTEIRO AC
Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida)

025 TALITA JACKNELI BARREIRO DA
SILVA PPP Homologada

ÁREA: ARTES

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

014 ANDRESSA GONÇALVES DA SILVA
CARDOSO AC Homologada

017 BIA BERKMAN RÊGO DE
ANDRADE AC

Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida)

018 CAMILA VIEIRA VILARIM DE SÁ AC Indeferida - Item 4.4.1 alínea B
(documento de identificação)

013 CRISTIEID SANTOS FIOUX AC

Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida) e item 4.4.1
alínea B (documento de
identificação), alínea C (Anexo II)
e alínea D (diploma e histórico)

022 DANIELE BATISTA MOSCHINI AC
Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida)

008 MARIA EDUARDA DA SILVA
PEREIRA DE ALMEIDA PPP Homologada

024 NÉLIO DE SOUZA BARROS AC Homologada

009 SEBASTIÃO FERNANDO ALVES
DE SOUZA AC

Indeferida - Item 2.1.1 (Não
comprovada conclusão da
formação exigida)

2. DOS RECURSOS
2.1. Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme critérios constantes no item 13 e
Cronograma (Anexo VIII) do Edital 41/2024 e suas alterações.
2.2. Os recursos contra a homologação das inscrições serão julgados e a divulgação da relação final dos candidatos
deferidos e indeferidos será divulgada conforme critérios e prazos previstos no Edital 41/2024.

3. DAS PRÓXIMAS ETAPAS

05/11/2024, 16:53 SEI/IFRO - 2458632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2612635&infra_siste… 2/3

3.1. Os candidatos homologados após julgamento de recursos  deverão enviar o plano de aula para a Prova de
Desempenho Didático conforme estabelecido no item 9.9 e cronograma (Anexo VII) do Edital 41/2024 e suas alterações.
3.1.1. O candidato que não enviar o plano de aula no prazo estabelecido será automaticamente
DESCLASSIFICADO, conforme previsto no item 9.9.1 do Edital 41/2024.

Colorado do Oeste - RO, 05 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 05/11/2024, às
17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2458632 e o código CRC
3A11EA59.

Referência: Processo nº 23243.013059/2024-96 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2458632

05/11/2024, 16:53 SEI/IFRO - 2458632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2612635&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0